

DAGSORDEN

Møde i: **Sundhedsfagligt råd for Pædiatri inkl. Neonatologi**
Dato: **14. november 2018**
Kl.: **14.00-15.30**
Sted: **Hvidovre Hospital, Vandrehallen, mødelokale 3**
Deltagere: Else Smith, vicedirektør, Amager og Hvidovre Hospital (formand)
Karen Vitting Andersen, klinikchef, Rigshospitalet (næstformand)
Eva Mosfeldt Jeppesen, ledende overlæge, Herlev og Gentofte Hospital
Sussie Heidi Bratbjerg Israelson, ledende oversygeplejerske,
Herlev og Gentofte Hospital
Jesper Andersen, ledende overlæge, Nordsjællands Hospital
Annelise Bertelsen, ledende oversygeplejerske, Nordsjællands Hospital
Klaus Børch, ledende overlæge, Amager og Hvidovre Hospital
Mette Juhl Foghmar, ledende oversygeplejerske, Amager og Hvidovre Hospital
Jette Christensen, ledende terapeut, Amager og Hvidovre Hospital
Inger Thing Dittmann, oversygeplejerske, Rigshospitalet
Gorm Greisen, professor, Rigshospitalet **afbud**
Kjeld Schmiegelow, overlæge, Rigshospitalet
Marike Møller, Praksiskonsulent, Nordsjællands Hospital
Seija Pearson, praktiserende speciallæge i pædiatri
Susanne Dahl, ledende sundhedsplejerske, Frederiksberg Kommune
Peter Anthony Berlac, enhedschef, SFR Præhospitalet og Akutmodtagelse
Thorkild Jacobsen, uddannelsesansvarlig overlæge, Rigshospitalet
Pernille Raasthøj Mathiesen, ledende overlæge, Næstved Sygehus (gæstedeltager)
afbud
Jonas Schwartz Larsen, fuldmægtig, Amager og Hvidovre Hospital (referent)

Opgang Taghus 1
Afsnit Direktionssekretariatet
Telefon 3862 3862
Direkte 3862 1727
Mail jlar0379@regionh.dk
Web www.regionh.dk

Journal-nr.: 18036140
Ref.: jsl

Dato: 31. oktober 2018

Dagsorden

- 1. Velkommen**
- 2. Orientering fra formandskabet og opfølgning fra sidste møde**
- 3. Drøftelse af udredningsretten**

Forum for sundhedsplanlægning og tværsektorielt samarbejde (FST) er regionens task force for udredningsret. FST kigger i øjeblikket på pædiatrien (pr. 3. kvartal 2018: overholdelse på 30 %). Der har været afholdt møder med børneafdelingerne på Herlev og Gentofte Hospital, Amager og Hvidovre Hospital og Nordsjællands Hospital, hvor der bl.a. har været tilbagemeldinger om, at der henvises patientgrupper, som burde blive i speciallægepraksis, at praktiserende læger henviser til generelle udredninger frem for at benytte muligheden for at få lavet diagnostiske undersøgelser samt at der kan være utilstrækkelig udredning inden henvisning.

Der er 16 praktiserende speciallæger registreret på sundhed.dk, og ventetiden er 4 uger eller kortere for hovedparten. Der er p.t. kun én aftale om privat udredning.

På den baggrund ønsker FST, at rådet drøfter følgende med henblik på at øge kapaciteten til udredningspatienter:

- Hvilke patienter der hører til i hhv. hospitalsregi og almen praksis/speciallæger.
Herunder om der er patientgrupper, der i øget omfang kan udredes/behandles i almen praksis/speciallæger frem for på hospitalerne?
- Hvilke henvisninger hospitalerne sender retur til almen praksis.
Herunder hospitalernes praksis for at tilbagehenvise patienter, der ikke hører til i hospitalsregi, eller hvor henvisningen og den forudgående udredning ikke er tilstrækkelig.

Videre proces

Danske Regioner er ved at udarbejde fælles tværregionale retningslinjer for registrering af udredningsret. Når de er klar, forventes en opfølgning på registreringspraksis for udredningspatienter.

Bilag: *Offentliggørelse_Somatik_2018Q3_Pædiatri_pr._Hospital_LPR_29SEP2018*

4. Flytning af neurorehabilitering for børn til Rigshospitalet, Glostrup

SFR Pædiatri inkl. Neonatologi har erfaret, at det påtænkes at flytte neurorehabilitering for børn til Rigshospitalet, Glostrup i forbindelse med flytningen af neurorehabilitering for voksne.

Der er tale om svært syge børn og unge, som ofte har behov for akut pædiatrisk assistance. Fra bl.a. Børneafdelingen på Amager og Hvidovre Hospital er der udtrykt bekymring ved at flytte neurorehabilitering for børn til et hospital uden pædiatrisk funktion og uden en pædiatrisk vagtfunktion.

På den baggrund skal hensigtsmæssigheden ved en eventuel flytning drøftes i rådet, herunder rådets muligheder for påvirkning af processen.

Bilag: *Mail fra klinikchef Christian Pilebæk Hansen, Klinik for Højt Specialiseret Neurorehabilitering / Traumatisk Hjerneskode*

5. Drøftelse af det faglige niveau blandt hospitalsklovne

Alle børneafdelingerne i Region Hovedstaden har en hospitalsklovne. På Børneafdelingen på Amager og Hvidovre Hospital bliver klovnen aflønnet af fondsmidler, som afdelingen løbende ansøger. På andre afdelinger aflønnes klovnene via Danske Hospitalsklovne.

Det faglige niveau for hospitalsklovne har været drøftet hospitalsklovnen Stella på Amager og Hvidovre Hospital. Det er Stellas opfattelse, at fagligheden ikke er tilstrækkelig høj hos Danske Hospitalsklovne.

På den baggrund skal afdelingernes erfaringer med Danske Hospitalsklovne drøftes, herunder erfaringer med det faglige niveau.

6. Årsrapport 2017/18 for Dansk Diabetes Database

Rådets medlemmer bedes orientere sig i årsrapporten med henblik på om dele af indholdet giver anledning til drøftelse i relation til samarbejdet med Steno Diabetescenter.

Bilag: *Mail fra Center for Sundhed fra 4. september 2018*

7. Status på samarbejde med Steno Diabetescenter (v/ Eva Mosfeldt)

8. Godkendelse af forløbsbeskrivelse om penicillinallergi

Hospitalspraksiskonsulent Bjørn Perrild (KAP-H) har bedt rådet gennemgå opdateret forløbsbeskrivelse for penicillinallergi med henblik på godkendelse.

Bilag: *181006 – penicillinallergi.doc (Word-dokument)*

9. Godkendelse af forløbsbeskrivelse om astma hos børn

Hospitalspraksiskonsulent Bjørn Perrild (KAP-H) har bedt rådet gennemgå opdateret forløbsbeskrivelse for astma hos børn med henblik på godkendelse.

Bilag: *181022 – astma hos børn.docx (Word-dokument)*

10. Sundhedsplatformen

a. Drøftelse af ”Tillæg til regionale kommissorier for Sundhedsfaglige Råd og Komiteer i relation til arbejdet med Sundhedsplatformen” samt udpegnig af ledende faglig ekspert

Organiseringen omkring Sundhedsplatformen er ændret. Fremover skal der være 2 ledende faglige eksperter for hvert speciale (én fra hver region og være hhv. læge og sygeplejerske/jordemoder). Inden for specialiet pædiatri er Pernille Raasthøj Mathiesen fra Region Sjælland allerede udpeget som ledende faglig ekspert, hvorfor der nu skal udpeges en sygeplejerske fra Region Hovedstaden.

SFR Pædiatri inkl. Neonatologi skal have udpeget en ledende faglig ekspert senest d. 19. november 2018.

Bilag: *Tillæg til regionale kommissorier for Sundhedsfaglige Råd og Komiteer i relation til arbejdet med Sundhedsplatformen*

11. Orientering om sandsynlig lukning af Børnesporet i Familieambulatoriet på Gynækologisk-Obstetrisk Afdeling på Hvidovre Hospital

Med baggrund i at Børnesporet på Amager og Hvidovre Hospital sandsynligvis lukker i 2019 ønskes en drøftelse af, hvordan de enkelte børneafdelinger arbejder med overlevering til kommunerne. Er der udfordringer i samarbejdet? Og hvordan oplever kommunerne overleveringen?

12. Eventuelt

Med venlig hilsen

Formandskabet i Sundhedsfagligt råd for Pædiatri inkl. Neonatologi

Else Smith
Formand

Karen Vitting Andersen
Næstformand